AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ELECTRIC ALBANIA DEUTCHLAND?” sh.p.k.

Sot ne daten 11.09.2024 , ne ortaket themelues :

Z. Jetmir Nezha shtetas shqiptar, i datelindjes 26.07.1986, atesia Mustaf, lindur ne Gure-Lure,
banues ne Durres, i pajisur ID me nr personal 160726059T, leshuar me date 06.01.2021, madhor e
me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Z. Algend Ibrahimaj shtetas shqiptar, i datelindjes 30.11.1975, atesia Dhimitraq, lindur ne Fier,
banues ne Tirane, i pajisur me Pasaporte nr. BI6305692 me nr personal H51130107R leshuar me
date 28.12.2022, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” kemi vendosur te
themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “ELECTRIC ALBANIA DEUTCHLAND?” sh.p.k.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te quhet “ELECTRIC ALBANIA DEUTCHLAND” sh.p.k dhe eshte person juridik
shqiptar

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statuti dhe Ligjit 9901,date 14.04.2008.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shoqeria do te kete seline e saj ne:

Durres, Lagja nr 15 Spitalle, Rruga Aleksander Goga, Objekt me nr. pasurie 2/268/ND, Zona
Kadastrale 8517.

Transferimi i selise se Shogerise ne nje adrese tjeter behet me miratimin e asamblese se pergjithshme, ku
Jane te pranishem apo te perfagesuar me shume se gjysma e ortakeve dhe vendoset me 3 / 4 e votave te
ortakteve pjesemarres.

Shogeria mund te krijoje filiale, zyra perfagesimi, ne te gjithe territorin shqiptar dhe jashte tij.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj :

Instalime dhe punime elektrike civile dhe industriale. Import eksport, tregti te materialeve te
ndryshme elektri
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NENI 4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogerise “ELECTRIC ALBANIA DEUTCHLAND” sh.p.k eshte 100.000 (njeqindmije)

leke
Ky kapital perbehet nga 2 kuota dhe zoterohet nga:

1. Z. Jetmir Nezha qe zoteron 1 (nje) kuote qe perfageson 51% te vleres te kapitalit te
shogerise te barabarta me vleren 51.000leke.

2. Z. Algend Ibrahimaj qe zoteron 1 (nje) kuote qe perfageson 49% te vleres te kapitalit te
shogqerise te barabarta me vleren 49.000leke.

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar dhe fillon me
regjiistrimin e saj ne QKB.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asambleja e pergjithshme e Ortakeve- Organi me i larte vendimarres;

-Administratoret- organi ekzekutiv dhe adminstrativ i shogerise.

ASAMBLEJA E PERGJTHSHME

Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per ceshtjet e
meposhteme :

-Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

-Ndryshimin e Statutit.

-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

-Emerimin dhe shkarkimin e likujduesave dhe te eksperteve kontabel te autorizuar.
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likujduesin dhe ekspertin kontabel.

-Mbikqyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga aministratoret, perfshire pergaditjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.
-Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre.

-Perfaqesimin e shogerise ne gjykate dh




-Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.

-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti

ADMINISTRATORET

Administrator i shoqerise do te jete Z. Jetmir Nezha shtetas shqipetar, i datelindjes 26.07.1986,
atesia Mustaf, lindur ne Gure-Lure, banues ne Durres, i pajisur me nr ID me nr personal
160726059T, leshuar me date 06.01.2021, i cili emerohet per nje periudhe 5-vjecare, me te drejte
riperteritje.

Administratori mund te shkarkohet ne cdo moment nga asambleja e pergjithshme, me shumice te
zakonshme.

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.
NENI 7
SHPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SHOQERISE

Pjesa e fitimit qe i takon seicilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiare te
shogerise, vendoset te shperndahet nga asambleja e pergjithshme.

Asambleja e Pergjithshme ka kompetence t'u shperndaje ortakeve pjesen e fitimit ne raport me vleren ¢
kapitalit te regjistruar,qe kuotat e secilit ortak perfagesojne.

Po ashtu , Asambleja e Pergjithshme mund te vendose ge nje pjese e fitimit vjetor te mos u shperndahet
ortakeve, por keto shuma te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per gellime te tjera,te cilat
ajo i konsideron te dobishme per shogerine.

NENI 8

Ortaket themelues mund te vendosin me vullnetin e tyre, per pjesemarrjen ne Shogeri te tjera dhe mund
te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve te percaktuara me ligj.

NENI 9

Organizimi dhe funksionimi i shogerise, ngritja e degeve apo filialeve te saj do te behet ne perputhje me
dispozitat e ligjit perkates dhe statutit.

NENI 10

Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shogerise. Te punesuarit dhe te

ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen te zhdemtojne Shogerine per demet
qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te veprimtarise se tyre.




NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogerise do te rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shoqgerise. Cdo gje qe nuk eshte
parashikuar ne statut do te disiplinohet nga legjislacioni tregtar dhe nga dispozita ligjore ne fuqi.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“ELECTRIC ALBANIA DEUTCHLAND” sh.p.k.

Z. Jetmir Nezha
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